
Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

RESOLUCIÓN

 2572/2022Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos Trabajo Relacionados con Procedimiento:
Menores

 17/05/2022Fecha de iniciación:

Visto el informe-propuesta, y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.q) de la Ley 7
/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, :RESUELVO

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En relación con el expediente 2572/2022, con base a los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 24/05/2022

Providencia de Alcaldía 24/05/2022

Informe del Departamento de Personal 25/05/2022

Bases de la Convocatoria 01/06/2022

Informe-Propuesta Departamento de Personal 01/06/2022

Informe de Fiscalización Fase «A» 01/06/2022

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 02/06/2022

Anuncio BOP 22/06/2022

Resolución de Alcaldía Listado Provisional 14/10/2022

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º 2022-
2691 de fecha 2 de junio de 2022, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, de Bases de Régimen Local,

Vista la propuesta de resolución PR/2023/500 de 20 de febrero de 2023.

RESOLUCIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
YD

A9
G

TL
R

24
EC

6S
G

H
G

M
FF

7Q
F9

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

PRIMERO.- Estimar las siguientes subsanaciones, una vez comprobadas documentalmente por
parte del Departamento de Recursos Humanos:

Registro de Entrada NIF Nombre

2022-E-RC-6756 ****172** Fernández Meca, Miguel

2022-E-RC-6540 ****905** Martínez Pelaéz, Jose Luis

SEGUNDO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos:

Relación Definitiva de Aspirantes Admitidos DNI

Acosta Bonilla, Ismael ****923**

Alcaide Miralles, Dionisio Jose ****694**

Aranda Romero, Julio ****159**

Bacaicoa López, Juan Antonio ****337**

Corral Gómez, Juan Jesús ****307**

Cruz Fernández, Rubén Dario ****344**

Cruz Ferre, Juan Antonio ****657**

Dominguez Borbalán, Victor Manuel ****589**

Enrique Fernández, Cristobal ****947**

Espigares Sánchez, Jose Antonio ****350**

Fernández Fernández, Emilio ****135**

Fernández Fernández, Emilio ****878**

Fernández Fernández, Pedro ****365**

Fernández García, M.ª Dolores ****577**

Fernández Meca, Miguel ****172**

Gálvez Úbeda, Silvia ****898**

García Alonso, Francisco ****881**

García González, José ****953**

García Madrid, Carmen ****372**

García Martínez, Jose Angel ****188**

Gómez Fernández, Manuel ****674**

Gómez Sánchez, Diana M.ª ****477**

Hernández Escamez, Jose Manuel ****371**

Hernández Escamez, Miguel Angel ****371**

Jiménez Sánchez, Manuel ****922**

Ledesma Soler, Francisco ****722**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
YD

A9
G

TL
R

24
EC

6S
G

H
G

M
FF

7Q
F9

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

López Casado, Rafael ****132**

López Rodríguez, Francisco ****581**

Manzano Torres, Dolores ****259**

Martín Cruz, Miguel ****280**

Martínez Pelaéz, Jose Luis ****905**

Martínez Segura, Miguel Angel ****729**

Montoya Santiago, Diego ****182**

Moreno Fernández, Juan Francisco ****963**

Moreno Hernández, Juan ****690**

Moreno Moreno, Rafael ****956**

Pomares Asta. Alejandro ****707**

Pomedio Torres, Francisco ****453**

Rodríguez Hernangomez, Moisés ****387**

Salado Ruiz, Jorge Francisco ****176**

Sánchez Cerdán, Rubén ****341**

Sánchez Martínez, José ****247**

Sánchez Requena, David ****376**

Sarabia Jurado, Jose Mario ****848**

Sola Plaza, Juan César ****959**

Torres López, Juan Carlos ****329**

Usero Guirado, Antonio ****790**

Varela Fernández, Moisés ****137**

TERCERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes excluidos de la
convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Excluidos DNI

Amador Cabrera, Ramón ****952**

Pérez Padilla, Francisco José ****272**

 Se emplaza a los aspirantes admitidos, conforme a lo dispuesto en la Base 8ª y ss, a laCUARTO.-
realización de la Fase de Oposición, Primer Ejercicio, cuestionario de mínimo 40 preguntas más 5
adicionales con carácter de reserva para posible anulaciones, que se llevará a cabo en el Teatro
Multiusos de Huércal de Almería, sito en Paseo del Generalife, 40 (Huércal de Almería, Almería) el
día 27 de marzo de 2023, a las 10:00 horas, en única convocatoria para el llamamiento de los

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
YD

A9
G

TL
R

24
EC

6S
G

H
G

M
FF

7Q
F9

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

aspirantes referenciados del proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Trabajo para la
categoría de Operario de Servicios Múltiples, debiendo portar los aspirantes de la documentación
identificativa.

QUINTO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la fecha de convocatoria
para el primer ejercicio, en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://huercaldealmeria.

 y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.sedelectronica.es]

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
YD

A9
G

TL
R

24
EC

6S
G

H
G

M
FF

7Q
F9

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2023-02-20T13:34:45+0100
	Huércal de Almería
	ISMAEL TORRES MIRAS - 34861525B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2023-02-20T14:23:48+0100
	Huércal de Almería
	ANTONIO BALSALOBRE SALVADOR - 27238781L (FIRMA)
	Lo acepto




